点 鐘 ： 平良 友美

司 会 ： 有馬 秀之

幹事報告 ： 奥 平  一 副幹事

斉 唱 ： 『我らの生業』

ソングリーダー ： 小井土利行

唱 和 ： 『四つのテスト』 山 里  将

職業奉仕 12 章 ： 喜納 朝勝

ビジター紹介 ： 具志頭朝一

出席報告 ： 髙原 勝也

ニコニコＢＯＸ ： 松田 賢基

【出席報告】 （会員数 28 名）

出席者数 ビジター ゲスト 合 計

12 1 2 15

当日出席率（3/28） 42.86％（12/28）

訂正出席率（3/14） 60.71％（17/28）

出席規定での免除会員数 2名（4月現在）

【 ビジター 】

 髙橋 一博 君             （東京新都心）

【 ゲスト 】

 長嶺 直樹 様           ㈱謝花組（喜納）

 宮城 金陽 様          ソニー生命（喜納）

【Make Up】

4/2 具志頭朝一             （宜野湾）

4/2 平良 友美     （沖縄分区会長幹事会）

【ニコニコＢＯＸ】

平良 友美

 ・ 石垣ＲＣとの合同例会は非常に歓待され、親睦

の時となりました。皆様お疲れ様でした。参加

が叶わなかった皆様もまたご一緒できる日を楽

しみにしています。

 ・ 今日は、東京新都心ＲＣより髙橋様、ゲストの長

嶺様、宮城様 ようこそお越し下さいました。

 ・ 與儀信一さんのイニシエーションスピーチ楽し

みです。よろしくお願い致します。

ロータリーのマジック

ＲＩ会長 ステファニー・アーチック

第 2632 回 例会報告

- 2025年 3月 28 日 –

第 2633 回 例会

本日（4/4）のプログラム

「クラブ連絡会」

4月 4日 第 2633回 例会

04 Ａｐｒｉｌ 2025 No.2560

国際ロータリー第 2580 地区 浦添ロータリークラブ        例会日：毎週金曜日 12:30～13:30

創  立: 1967 年 4 月 14 日                      例会場：那覇市首里山川町 1-132-1 ダブルツリーｂｙヒルトン那覇首里城

会  長： 平良 友美                           事務局：〒901-2131 浦添市牧港 5-6-3 南海ビル 3 階

幹  事： 知花なおみ                                       Tel 098-875-4040 Fax 098-875-5809

                                          Ｅ：ｍａｉｌ ｕｒａｓｏｅｒｃ＠ｇｍａｉｌ．ｃｏｍ   httpｓ://ｗｗｗ.urasoerc.com/

高橋 誠一

 ・ 與儀信一さんの卓話を楽しみにしています。

 ・ 石垣クラブとの合同例会に参加してきました。

   沢山勉強になりました。翌日は石垣クラブの案

内で竹富島に行きまして、水牛車に乗って訪れ

た学校と診療所で指田パストガバナーの島で

の奉仕活動のお話と足跡を見学、見聞し感銘

を受けました。

山 里  将

 ・ 與儀さんの卓話楽しみです。

 ・ ビジターゲストの皆様ようこそ！

 ・ 石垣との合同例会ご参加の皆さんお疲れ様で

したが、楽しかったですね！

喜納 朝勝

 ・ 宮城さん、長嶺さん ようこそ浦添ＲＣへ。楽しい

時間を過ごして下さい。

 ・ 與儀さん イニシエーションスピーチ楽しみにし

ています。

バナー交換

東京新都心ＲＣ 髙橋 一博会員

3/25卓話

イニシエーションスピーチ

與儀 信一 会員

 司法書士法人ロアック 代表役員

【出席・親睦委員会】

✾ 皆出席  3 月 100％ Attendance ✾

        具志頭朝一 （6年）

♪♪    4月 誕生日   ♪♪

2日 宮城 健吾

2日 石川 貴代

29日 比嘉 弘二

※ 4月の予定 （環境月間）

11日（金） 例会 「イニシエーションスピーチ」

         久高 将泰 会員

 南西空調設備㈱ 代表取締役

18日（金） オープン例会

    「安心・安全の舞台裏」 奥 平  一 会員

沖縄綜合警備保障㈱ 常務取締役

24日（水） ＲＩ会長代理晩餐会 17：30～20：00

25日（木） 地区大会

         新会員昼食会  10：30

         本会議 受付 12：00 開会 13：00

         懇親会 18：45～19：50

25日（金） 地区大会に振替

◎ 4月のＲＩレート ＄1＝150 円

職業奉仕 12章

第 3章） どんな職業でも有用で それを継続する事は職業奉仕だ

職業は価値あるもので、決して破綻させてはいけない

😊😊😊😊😊 日計 累計

ニコニコＢＯＸ 8,000 468,000

コインＢＯＸ 0 1,000

合  計 8,000 469,000

【出席委員会】  2月出席率 62.21％

2月
7

日

14

日

21

日

28

日

1 高 橋  誠 一 □ 〇 □

休
会
（

定
款

７
‐

１
‐

ｄ

）

2 山 里    将 〇 〇 〇

3 喜 納  朝 勝 〇 〇 〇

4 川 畑  順 義 〇 〇 〇

5 松 田  賢 基 〇 〇 〇

6 小 井 土 利 行 - △ 〇

7 佐 和 田  功 - - -

8 知 花 な お み 〇 〇 〇

9 松 尾  晋 哉 〇 〇 〇

10 具志頭  朝一 〇 〇 〇

11 比 嘉  弘 二 〇 〇 △

12 佐 久 田 綾 子 〇 〇 △

13 奥 平  一 - - △

14 我 喜 屋  啓 〇 △ 〇

15 平 良  友 美 〇 〇 〇

16 上 谷 み ち 代 △ - 〇

17 川 畑  彩 - - -

18 仲 座  義 人 - - -

19 與 儀  信 一 - - 〇

20 宮 城  健 吾 - △ -

21 久 高  将 泰 - - -

22 髙 原  勝 也 - 〇 △

23 森 山  賢 - 〇 〇

24 有 馬  秀 之 - - 〇

25 大 濱 真 三 朗 - - -

26 玉 田 る み 子 〇 - -

27 石 川  貴 代 〇 - 〇

28 石 田 孝 一  〇 〇

○ … 出 席 □ … 出 席 免 除
△…Makeup･委員会
○ｚ…ZOOM参加

51.86 60.71 74.07

※ 地区からのご案内

〇 日台ロータリー親善会議 札幌大会ご案内

   日時 ： 5月 31日（土）

   会場 ： グランドメルキュール札幌大通公園

   登録料 ：会員 28,000円・同伴者 15,000円

※ 沖縄分区他クラブからのご案内

〇 那覇東ロータリークラブ

・ 4月 10日（木） 休会（定款 7-1-ｄ）

・ 4月 24日（木） 地区大会に振替

4月「環境月間」

ロータリーは、人類共通のレガシーである「環

境」を守ることが重要だと信じています。ロータリ

ーは、天然資源の保全と保護を促進し、環境の

持続可能性を高め、人と環境との調和を促す活

動を支援します。補助金やその他のリソースを

提供し、地域特有のソリューションと革新を奨励

しながら、気候変動と環境破壊の原因、および

その影響の削減に取り組みます。

地球を守るロータリーの取り組み

ロータリー財団は、ロータリー会員と地域社会の

協力者たちによる以下のような活動に補助金を

提供します：

〇 陸地、沿岸、海洋、淡水資源の保護と回復

〇 天然資源の管理と保全を支援する地域社

会の能力向上

〇 持続可能な農業、漁業、水産養殖の実践

の支援

〇 温室効果ガスの排出削減による気候変動

の原因への取り組み

〇 気候変動の影響を受ける生態系と地域社

会の強化

〇 環境を守る行動を促すための教育イニシア

チブの支援

〇 より資源効率の高い経済を築くための持続

可能な消費の提唱

〇 環境正義の問題と公衆衛生上の懸念への

取り組み

大船渡大規模山林火災支援金ＢＯＸ

3月 28日 受付  7,000円

合計 24,908円

ご協力をよろしくお願いします！

代表取締役会長 高橋 誠一
〒901-2131浦添市牧港 1-64-19

Tel 098（877）9651